
UCHWAŁA NR 252/XXXIV/22 
RADY GMINY W PERLEJEWIE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 156/XX/21 z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Perlejewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1297                 z późn. zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siemiatyczach, uchwala się co 
następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały nr 156/XX/21 z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Perlejewo wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 15 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Meble, opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny i inne odpady wielkogabarytowe pochodzące 
z terenu nieruchomości, odbierane są przez przedsiębiorcę w czasie zbiórek prowadzonych akcyjnie, co 
najmniej raz w roku (termin znajduje się w harmonogramie odpadów) lub w punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.”; 

2) § 15 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Odpady powstałe w wyniku remontu obiektów na terenie nieruchomości należy gromadzić 
w specjalnych kontenerach, uniemożliwiających pylenie, zamówionych odpłatnie przez prowadzącego 
remont lub w przypadku niewielkiego remontu, prowadzonego samodzielnie, dostarczać je do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”; 

3) § 15 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Przeterminowane leki, odpady niebezpieczne, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, odpady 
tekstyliów i odzieży, oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, przyjmowane 
są w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perlejewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 

Łukasz  Leszczyński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76859B85-72E0-4028-B7AF-EB8A6B52FBD0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora 
sanitarnego jest zobowiązana uchwalić regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy, stanowiący akt prawa miejscowego. Ustawodawca w art. 4 ust. 2 tej ustawy określił zakres 
spraw jakie powinny zostać uregulowane w przedmiotowym regulaminie. Rada gminy uchwalając 
regulamin nie może wykraczać poza delegacje ustawową. 

Uchwała ulega zmianie z powodu uruchomienia stacjonarnego PSZOK w Perlejewie,                    
w związku z czym należy wyeliminować zastosowane w dotychczasowej uchwale 
słownictwo dotyczące mobilnego PSZOK. Otwarcie PSZOK stacjonarnego wpłynie                                 
na podniesienie standardów życia mieszkańców gminy, a idąca za tym poprawa stanu środowiska 
naturalnego wpłynie pozytywnie na ich zdrowie. Dzięki otwarciu PSZOK przewidywane jest 
obniżenie kosztów związanych z gospodarowaniem odpadami. Podjęcie uchwały nie wpłynie na 
budżet gminny.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76859B85-72E0-4028-B7AF-EB8A6B52FBD0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



